113. Cledonio filio.

Anxium te fecit frater certamen, o
 fili; neque id mirum; namque et nos eun-
 dem sensum experti sumus. Sed parce me-
 tui; scriptum est enim: « Dominus mihi
 » adiutor, non timebo quid faciat mihi
 » homo. » Quare confidere nos oportet,
 et non formidare. Hac animi fiducia vice-
 runt pugiles; et quidem in proprio san-
 guine consummatus sanctus Thaddaeus ad
 Dominum migravit. Nonne est ergo nego-
 tium maximum, centum flagris aut etiam
 quantumlibet pluribus (sive id mens nostra
 sive diabolica suggestio, ob incutiendum
 timorem representaverit) mercari regnum
 caelorum, et per infinita saecula gaudium?
 Nonne vicissim valde durum est, ob vitan-

(1) Non est varia lectio graeca ενίην pro vulgata ενίχην; quamquam et illa prior vulgatum sensum habere potest.

dum plagarum dolore, abicere fidem, et ne hic quidem consequi solatium, propter lapsus ignominiam, et conscientiam exulceratam; ac deinde per saecula sine fine puniri? Sic itaque, fili carissime, cor tuum corrobora; et sic vere Christum adiutorem habebis. Quod si te cogitatio subeat, quod etiam post negationem, paenitenti salus supersit, ut est reapse; quis tamen spondet, nos sine dubio paenitentiam habituros, et non potius vita subito ereptum iri, aut certe a peccato aegre recessuros? Quomodo item adsumemus luctum et alias paenitentiae medelas, ut indicem nobis reconciliemus? interim mortem timentes, et pudore semper et consternatione occupati. Interroga miserandum Lucianum, deinde Dorotheum beatum, quodnam sit utriusque cor; comperiesque et audies in priore quidem dolorem, tenebras, pudorem, in tantum ut dehiscere terram optet seque haurire; in altero autem gaudium eximium, lucem, confidentiam, Christum ipsum; adeo ut numquam a sua nativitate habuerit parem voluptatem. Quis ergo tam amens, quis tam lapideo corde praeditus, quis tam insanus, ut non cognoscat pulchrum esse propter Christum pati? Sic te Deus perficiat, fili mi! precantem simul pro me, ut sicut loquer, ita et agam in Domino.

114. Dorotheo filio.

Gaudeo et congaudeo tecum, o Dorothee, qui vere es Dei donum. Nomen tuum in rem vertit, appellatio in actum. Verberatus fuisti, fili mi venerande, propter Christum. Euge firmo corde athleta, caro aurea, sapphiro pretiosior, purpura speciosior! Utinam osculari possem carnium tuarum lacerationem! Sacra membra tua fecisti Christi membra, cujus sanguinem cum tuo miscuisti. Euge, Christo conformis, quod non haesitaveris stadium ingredi, quod praesentem vitam non antetulere aeternae ac immortalis. Iam enim tuo suscepto proposito ad Dominum demigra-